Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2013                                        с. Коломинские Гривы                                                №  59

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 (в ред. от  28.03.2013 № 18)
«Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы органов местного самоуправления Коломинского сельского поселения, рассмотрев заключение Комитета по государственным – правовым вопросам Администрации Томской области от 12.07.2013 № 26-813, руководствуясь Уставом Коломинского поселения,
ПОСТАНОВИТЬ:
      1. Приложение  к  Постановлению Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 (в ред. от 28.03.2013 № 18) «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Коломинского поселения «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшеву.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                        Н.И. Михайлова

Приложение

к постановлению Администрации
Коломинского сельского поселения

от 31.07.2013 № 59

          Приложение  к  Постановлению Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 (в ред. от 28.03.2013 № 18) «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ , ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Управляющий делами

	2.
	Ведущий специалист (экономист)

	3.
	Специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению Администрации Коломинского сельского поселения от 30.07.2013 № 57

«О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 (в ред. от  28.03.2013 № 18)
«Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
          Постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 (в ред. от  28.03.2013 № 18) «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» утвержден Перечень должностей муниципальной службы Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

          В указанный перечень включена должность Главы Коломинского сельского поселения. В соответствии с п.п.4 – 6 ст.2 Закона Томской области от 09.10.2007 № 223-ОЗ «О муниципальных должностях в Томской области» должность Главы Коломинского сельского поселения отнесена к муниципальным должностям, а не к должностям муниципальной службы. Таким образом, должность Главы Коломинского сельского поселения не является должностью муниципальной службы, а является муниципальной должностью. Следовательно, должность Главы Коломинского сельского поселения следует исключить из Перечня должностей муниципальной службы Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2010                                        с. Коломинские Гривы                                                №  21
(в ред. Постановлений Администрации
от 28.03.2013 № 18, от 31.07.2013 № 59)

Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Федерального закона "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ, Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557

Постановляю:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление  обнародовать на информационных стендах в администрации Коломинского сельского поселения, в с.Коломинские Гривы, Васильевка, Новоколомино, Леботер, Обское.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Коломинского сельского поселения Н.И.Михайлову.

Глава сельского поселения                                                                                        В.В.Белевич

Приложение

к постановлению Администрации
 Коломинского сельского поселения

от 22.04.2010 № 21
( в ред. Постановлений Администрации

от 28.03.2013 № 18, от 31.0-7.2013 № 59)
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ , ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	№ п/п
	Наименование должности

	1.
	Управляющий делами

	2.
	Ведущий специалист (экономист)

	3.
	Специалист по управлению муниципальной собственностью